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Podczas LXXXIV sesji Rady Gminy Teresin, która odbyła się 19 lute-
go, radni podjęli siedem uchwał i przyjęli sprawozdanie z działalności 
Komisji Rewizyjnej za 2023 rok.  

W pierwszym punkcie obrad podjęto uchwałę w sprawie przystąpienia 
Gminy Teresin do realizacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Teryto-
rialnego oraz do realizacji programu Ministerstwa Rodziny i  Polityki 
Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jedno-
stek Samorządu Terytorialnego (edycja 2024). Następnie radni zatwier-
dzili protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli wykonania uchwał Rady 
Gminy podjętych w roku 2022 w zakresie nabywania nieruchomości 
na rzecz mienia komunalnego Gminy oraz sprzedaży nieruchomości 
gminnych. 

Podczas obrad przyjęto także sprawozdanie z działalności Komisji Re-
wizyjnej za 2023 rok i  podjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia pla-
nu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok (komisja skontroluje: inwe-
stycję gminną pn. „Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody  
w miejscowości Teresin” (marzec 2024), działalności wybranej jednost-
ki organizacyjnej gminy za 2023 rok (wrzesień 2024 r.) oraz dokona 
oceny wykonania budżetu gminy za 2023 rok 
(maj/czerwiec 2024 r.). 
Rada Gminy ustaliła również wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników OSP i kandydatów na strażaków ratowników 
OSP z terenu Gminy Teresin.
Radni postanowili także udzielić pomocy finansowej Powiatowi Żyrar-
dowskiemu w wysokości 51.105,60 zł z  przeznaczeniem na dofinan-
sowanie utworzenia linii komunikacyjnej Żyrardów-Wiskitki-Teresin 
oraz Powiatowi Sochaczewskiemu w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Teresin na rok 2024 w wysokości 399.786,15 zł.
Dokonano także zmian w WPF oraz zmian budżetowych wynikających 
z konieczności dostosowania planów i wydatków do aktualnych potrzeb.

Redakcja

Teksty uchwał zamieszczone są na stronie bip.teresin.pl w zakładce 
„Rada Gminy Teresin” - „Uchwały Rady Gminy”. 
Nagranie obrad można obejrzeć na stronie bip.teresin.pl w zakładce 

„Rada Gminy Teresin” - „Transmisje sesji” (archiwum nagrań). 

W związku z rozpoczęciem budowy skrzyżowania wielopoziomowego linii kolejowej z drogą powiatową, tunelu drogowego pod linią kolejową 
przedstawiamy plan, na którym są naniesione proponowane trasy objazdów wraz z legendą (poniżej):

Z PRAC RADY GMINY TERESIN

BUDOWA TUNELU W TERESINIE – WAŻNA INFORMACJA!
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Do teresińskiego Urzędu Gminy wpłynęło pismo od zaprzyjaźnionej Gminy Szabla z Bułgarii z podziękowaniami za dotychczasową współ-
pracę i życzeniami sukcesu w nadchodzących wyborach samorządowych. Przypomnijmy, że historia kontaktów między naszymi samorządami 
sięga roku 2017, kiedy to rozpoczęła się udana współpraca. 

Umowa partnerska z gminą Szabla polega przede wszystkim na wspieraniu wszelkich kon-
taktów kulturalnych, sportowych, społecznych i  gospodarczych poprzez organizowanie 
wzajemnych wizyt indywidualnych i grupowych, wymianie doświadczeń o pracy samo-
rządów gmin, wzmacnianiu przyjaźni między mieszkańcami gmin, organizacjami oraz 
stowarzyszeniami, wymianie i szerzeniu informacji, które mają lub mogą mieć wpływ na 
życie mieszkańców, propagowaniu wspólnych inicjatyw mieszkańców obu gmin zgodnie  
z zasadami i ideą dobrego partnerstwa. 
Od czasu zawarcia umowy partnerskiej Bułgarzy gościli w gminie Teresin kilkukrotnie. 
Delegacje z Teresina również udały się do Bułgarii. Należy podkreślić, że były to zawsze wi-
zyty udane. W najbliższym czasie (czerwiec 2024) odwiedzi nas 5-osobowa reprezentacja 

Gminy Szabla, która weź-
mie udział w obchodach 
Teresińskiej Nocy Czerw-
cowej. Na rewizytę w  Buł-
garii wybierze się 10-oso-
bowa grupa młodzieży (od 
31.08. do 05.09.), która 
weźmie udział w Festiwalu 
Latawca oraz 50-osobowa 
grupa seniorów (od 10.09. 
do 21.09.), zaproszona na 
Święto Plonów.

Redakcja
fot. archiwum 

PARTNERSTWO I WSPÓŁPRACA
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Mieszkańcy Gminy Teresin kolejny raz aktywnie włączyli się w  pospolite ruszenie, jakim bez wątpienia jest 
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. 32. Finał WOŚP dedykowany był zakupowi sprzętu do diagnozo-
wania, monitorowania i  rehabilitacji chorób płuc pacjentów na oddziałach pulmonologicznych dla dzieci 
i  dorosłych. W  tegorocznej edycji nie zabrakło teresińskich akcentów.

Podróż do Wiednia z  wójtem Markiem Olechowskim
Włodarz Teresina po raz kolejny oryginalnie zaznaczył swój udział w wydarzeniu, wystawiając 
na internetową licytację trzydniową, samochodową podróż dla dwóch osób na koncert Wiedeń-
skiej Orkiestry Mozarta w Złotej Sali (od 17 do 19 maja br.). Wójt Gminy Teresin zapewnia trans-
port z nim w   roli kierowcy, nocleg i prawdziwą przygodę w mieście nad pięknym, modrym Dunajem.  
Tę nietuzinkową ofertę udało się wylicytować za 3.600 zł! 

Orkiestrowe licytacje 
W aukcji internetowej na tu.sochaczew swoje gadżety wy-
stawili także inni mieszkańcy naszej gminy. Anna Gogół, 
sołtyska Granic, nalewkę na czarnym bzie i  białym winie 
(wylicytowana za 55 zł), nalewkę na owocach żurawiny (wy-
licytowana za 60 zł), octy od sołtyski Anny (wylicytowane za 
100 zł) oraz skrzynkę z  gogółowej spiżarni pełną cudownych, zdrowych przysmaków wykonanych 
własnoręcznie wyłącznie z  ekologicznych surowców (wylicytowaną za 230 zł). Jak poinformowała 
nas pani Anna, w tym roku zebrała 2901,94 zł, 1 $, 5 € oraz 1470 zł (puszka wirtualna), natomiast 
jej wnuk Bruno swoje pierwsze kwestowanie zakończył kwotą 
5491,74 zł plus 350 zł (puszka wirtualna). Dodała jednocześnie, że WOŚP była i  jest nadal dla jej 
rodziny świętem radości i  wspólnoty. – 
Tegoroczny 32. finał był dla nas szczególnie wyjątkowy. Córka Antonina, która od 8 lat jest tancerką 
Zespołu Pieśni i  Tańca „Tęcza” w Radzikowie, występowała wraz z  zespołem na scenie CK w  Bło-
niu w  ramach WOŚP właśnie.

Policzyły się z  cukrzycą
Nauczycielka SP w  Teresinie Olga Chełchowska i  sołtyska Granic Anna Gogół pobiegły w war-
szawskim biegu „Policz się z   cukrzycą”, który od 18 lat towarzyszy finałowym wydarzeniom. 
Środki z  pakietów startowych biegu przeznaczane są na zakup pomp insulinowych, dzięki któ-
rym diabetyczki mają szansę na bezpieczną i  spokojną ciążę.

WOŚP i  morsowanie 
Do akcji WOŚP włączyło się także, już po raz trzeci, Stowarzyszenie „Szymanowskie 
Morsy”. Nie wystraszyła ich zimowa aura. Z  uśmiechem na ustach, spokojnie pluska-
li się w  wodach Pisi. Przy okazji morsy wystawiły WOŚP-owe puszki, by ci, którzy 
w  czapkach i   szalikach przyszli podziwiać śmiałków, mogli wesprzeć akcję. Akcję 
wsparł także zaprzyjaźniony kibic Paweł Przedpełski, który na teresin.info (ponad 
9335 wyświetleń) przeprowadził transmisję na żywo z   wydarzenia. Flaga morsów 
oraz dwaj przedstawiciele Stowarzyszenia promowali akcję w Meksyku podczas tur-
nieju zapaśniczego.

ORKIESTRA WIELKICH SERC ZNÓW ZAGRAŁA W TERESINIE
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Szkolne orkiestry wielkich serc
Jak co roku do wielkiego grania włączyły się również szkoły z  terenu naszej gminy.

Szkoła Podstawowa im. św. Maksymiliana Kolbego w  Teresinie 
Uczniowie teresińskiej podstawówki zorganizowali zbiórkę szkolną. Pieniądze zbierane były 
do puszek podczas przerw pod opieką i   nadzorem opiekunek RSU. Efekt kwesty przerósł 
najśmielsze oczekiwania. Uczniowie i  pracownicy szkoły okazali się niezwykle hojni, czego 
dowodem były ciężkie od monet i  banknotów puszki wolontariuszek. Po przeliczeniu znaj-
dujących sie w  nich pieniędzy okazało się, że w  ciągu kilku godzin zebrano rekordową kwotę 
4.419,12 zł! 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w  Paprotni 
Szkoła w  Paprotni zagrała z  ponad tygodniowym opóźnieniem, zwią-
zanym z  terminem tegorocznych ferii zimowych. W  sali gimnastycznej 
zebrała się cała społeczność szkolna, dzieci i  młodzież od zerówek po 
klasę ósmą, nauczyciele i  pracownicy szkoły. Licytowano gadżety orkie-
strowe oraz te przyniesione, a  nawet wykonane przez uczniów. 
W  ofercie były makramy i  porcelanowe lalki, planszówki, książki, ob-
razki a   nawet voucher na ciasto, „które zawsze się udaje”. Najwyższą 
cenę osiągnęło serce wykonane z  masy solnej przez niepełnosprawnego 
uczestnika terapii zajęciowej, które gra z  nami od blisko dwudziestu lat 
i  zdążyło w  tym czasie zarobić zawrotne sumy dla Najpiękniejszej Or-
kiestry Świata. Również tym razem wylicytowała je pani Kasia Misiak, 
to już taka nasza szkolna tradycja. Chociaż „spóźnieni”, znowu pobili 
rekord. Tym razem udało się im zebrać imponującą kwotę 3877,26 zł!

Zawsze w  tym samym miejscu
W  tym roku to był już ich szósty raz. Hanna i  Sławomir Głuchowscy 
kolejny raz wyszli kwestować na rzecz WOŚP. Miejscem ich zbiórek nie-
zmiennie jest Skwer Niepodległości przed dworcem PKP w  Teresinie-

-Niepokalanowie. Pojawiają się tu często ci sami mieszkańcy, specjalnie 
przyjezdżają lub przychodzą do nich. Jak pdkreśla małżeństwo Głuchow-
skich, zawsze mogą liczyć na wójta Olechowskiego, który pojawia się jako 
jeden z pierwszych. Spotkania z ludźmi, uśmiechy, miłe słowa dostarczają 
im mnóstwa dobrej energii. W  tym roku zebrali do puszki papierowej 
5.435,74 zł, w   e-skarbonce 1.100 zł, co daje razem 6.535,74 zł. To jak 
na razie ich rekord. Dotychczas, przez 6 lat, zebrali łącznie nieco ponad 
20.000 zł!

Harcerze z  Orkiestrą i  dla Orkiestry
W  tegoroczny WOŚP zaangażowali się również harcerze 1. DH im. św. 
o. M. Kolbego, których można było spotkać nas na ulicach Teresina oraz 
okolicznych miejscowości – w  Szymanowie i Pawłowicach. – Warto po-
magać innym, ponieważ szerzenie dobra to najlepsza rzecz w  życiu, jaką 
jeden człowiek może uczynić drugiemu – podkreślają. Teresińscy harcerze 
rozumieją tę wartość i  namacalnie pomagają innym. 
Wszystkim mieszkańcom naszej gminy, którzy zaangażowali się w  udział, 
bądź wsparli finansowo WOŚP, składamy serdeczne podziękowania. 

Redakcja
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Komisja Stypendialna pozytywnie zaopiniowała wnioski dyrektorów 
szkół z terenu Gminy Teresin celem przyznania przez Wójta Gminy 
stypendiów dla uzdolnionych uczniów. Stypendium Wójta to sposób 
na docenienie uzdolnionych uczniów, ale również finansowe wsparcie 
w rozwijaniu zainteresowań i pogłębianiu wiedzy.

Stypendium za wysokie wyniki w nauce w I semestrze roku szkolnego 
2023/2024 otrzymało łącznie 58 uczniów: 42 uczniów Szkoły Podsta-
wowej im. św. Maksymiliana Kolbego w Teresinie, 12 uczniów Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Paprotni, 2 uczniów Szkoły Podsta-
wowej im. Fryderyka Chopina w Bud-
kach Piaseckich oraz 2 uczniów Szkoły 
Podstawowej im. Mikołaja Kopernika 
w Szymanowie. 
Przypomnijmy, że do stypendium wój-
ta Gminy Teresin mogą być typowani 
uczniowie, którzy uzyskali co najmniej 
ocenę bardzo dobrą z zachowania oraz 
spełniają co najmniej jedno z  poniż-
szych kryteriów: 1) wykazali się szcze-
gólnymi osiągnięciami i umiejętno-
ściami w co najmniej jednej dziedzinie 
i  uzyskali tytuł laureata olimpiady lub 
konkursu na szczeblu wojewódzkim 
bądź wyższym; 2) uzyskali najwyższe 
wyniki: to jest uzyskali średnią ocen 
odpowiednio: 5,4 - uczniowie klas IV, V 
i VI szkoły podstawowej, 5,3 - ucznio-
wie klas VII i VIII szkół podstawowych. 
Stypendia za I semestr roku szkolne-
go 2023/2024 będą wypłacane w kasie 
Urzędu Gminy Teresin od 15 lutego. W 
tegorocznej edycji decyzją Komisji Sty-

pendialnej zostało przyznanych 58 stypendiów. Łącznie na stypendia 
Gmina Teresin przeznaczyła w minionym semestrze kwotę 29 tys. zł.
Wójt Gminy Marek Olechowski gratuluje stypendystom osiągniętych 
wyników i składa wyrazy uznania za dotychczasową pracę włożoną  
w naukę. Szczególne podziękowania i wyrazy szacunku kieruje również 
do rodziców i nauczycieli wyróżnionych uczniów.
Przyłączam się do gratulacji, życząc sukcesów w drugim semestrze roku 
szkolnego 2023/2024.

Bogusław Bęzel
pełnomocnik Wójta ds. oświaty

787 uczniów klas 1-8 szkół podstawowych z naszej gminy przeszło ba-
dania przesiewowe w kierunku diagnozy wad postawy.

Wady postawy są najczęściej występującym problemem zdrowotnym 
wśród dzieci i młodzieży w wieku szkolnym. Instytut Matki i Dziecka 
podaje, że 90% dzieci w Polsce ma wady postawy kręgosłupa, stóp i ko-
lan. Biorą się one przede wszystkim z siedzącego trybu życia, nosze-
nia zbyt ciężkiego plecaka czy przyjmowania nieprawidłowych pozycji 
podczas codziennych aktywności. Wczesne wykrycie nieprawidłowości 
zapobiega ich rozwojowi w przyszłości.
Akcja badań przesiewowych została zorganizowana dzięki inicjatywie 
wójta Gminy Teresin Marka Olechowskiego, który wychodząc naprze-
ciw zainteresowaniu tą problematyką rodziców oraz sygnałom nauczy-
cieli wychowania fizycznego, zorganizował bezpłatną diagnostykę wad 
postawy u dzieci i młodzieży. Badania przeprowadzili specjaliści fizjote-
rapeuci z Centrum Rehabilitacyjno-Medycznego SORNO. 
Badania zostały przeprowadzone w grupie 787 uczniów klas 1-8 szkół 
podstawowych, dla których Gmina Teresin jest organem prowadzącym. 
Diagnostyka objęła: badanie kręgosłupa i ocenę postawy ciała, badanie 
i ocenę stóp, pomiar kąta rotacji tułowia oraz pomiar wzrostu i masy 
ciała. Po przeprowadzeniu analiz każde przebadane dziecko otrzymało 
informację zwrotną z wynikiem badania. Na wydrukach umieszczone 
zostały informacje o  ewentualnej potrzebie objęcia dziecka zajęciami 
gimnastyki korekcyjnej, a  w  szczególnych przypadkach konieczności 
odbycia konsultacji ortopedycznej. Przekazany rodzicom wydruk za-
wiera legendę dotyczącą zamieszczonych skrótów i  najważniejszych 
parametrów badania. 
Z przekazanego przez Centrum Rehabilitacyjno-Medyczne SORNO 
Gminie Teresin raportu wynika, że aż 54% naszych uczniów ma plecy 
wklęsło-wypukłe, a 21% dotkniętych jest skoliozą. U 17% przebadanych 

uczniów specjaliści stwierdzili płaskostopie.
- To niezwykle ważna inicjatywa, mająca na celu poprawę jakości życia 
naszych uczniów poprzez promowanie zdrowia i prawidłowej postawy 
ciała. Stąd też w pełni popieram opracowane przez specjalistów z SOR-
NO rekomendacje - informuje wójt Olechowski. Fizjoterapeuci propo-
nują m.in. organizację w szkołach warsztatów i prelekcji z udziałem 
ekspertów w dziedzinie ortopedii i fizjoterapii, które pomogą naszym 
mieszkańcom zrozumieć, dlaczego poprawa postawy ciała jest tak waż-
na. Pdkreślają potrzebę aktywności fizycznej dzieci i młodzieży w celu 
zapobiegania rozwojowi wad postawy, potrzebę współpracy ze szkołami 
oraz konieczność przeprowadzenia w lokalnych mediach kampani spo-
łecznej dotykającej tego jakże ważnego problemu.

Redakcja

STYPENDIA WÓJTA GMINY TERESIN PRZYZNANE

PRZESIEWOWE BADANIA WAD POSTAWY  
U UCZNIÓW W GMINIE TERESIN

fot. CRM Sorno
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Ulica Pałacowa w Serokach-Parceli od dawna była utrapieniem miesz-
kańców. To główny szlak komunikacyjny miejscowości, wiodący 
przede wszystkim w kierunku stacji PKP, skąd mieszkańcy przemiesz-
czają się do pracy, a młodzież do szkół średnich. Dotyczy to również 
mieszkańców Ludwikowa. To także punkt zborny wszystkich dzieci 
dowożonych przez Gminę do szkół podstawowych – to tutaj znajdują 
się przystanki autobusów szkolnych i to do niej wszystkie dzieci mu-
szą najpierw dotrzeć.

Największym problemem jest fakt, że jeżdżący ulicą Pałacową kierowcy, 
bardzo często nie stosują się do przepisów ruchu drogowego i nie za-
chowują bezpiecznej prędkości.  Przez fakt, że to długi, prosty odcinek 
o wąskim pasie jezdni, istnieje realne, bardzo duże niebezpieczeństwo 
potrąceń pieszych czy rowerzystów. Niebezpiecznym punktem na tej 
trasie jest również łuk drogi przy pałacu w Serokach, gdzie widoczność 
ograniczają wysokie ogrodzenia i drzewa.
Radna Serok-Parceli i Ludwikowa Wioletta Koch, wielokrotnie poru-
szała ten temat na spotkaniach Klubu Radnych, akcentując potrzebę bu-

dowy chodnika i modernizacji oświetlenia, które nie spełnia właściwie 
swoich funkcji.  Problem ten podnosiła we wnioskach do budżetu.
Decyzja o realizacji tej inwestycji zapadła już latem.  Niestety,  w związ-
ku z trudnościami, jakie wynikły w trakcie analizy tego terenu  (wąski 
pas drogowy, grunty podległe PGW Wodom Polskim, grunty prywat-
ne), aż czterech projektantów branży drogowej odmówiło podjęcia się 
realizacji zadania. W grudniu ubiegłego roku udało się w końcu na-
wiązać współpracę z kolejnym projektantem i prace zostały rozpoczęte. 
W styczniu przyjęto wstępną koncepcję projektu. To dopiero początek 

- projektowanie wraz z uzgodnieniami potrwa ok. 8-9 miesięcy, ale po 
tym czasie inwestycja na pewno zostanie rozpoczęta.

Redakcja

WYCZEKIWANA INWESTYCJA W SEROKACH – PARCELI
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Szkoła Podstawowa im. Fryderyka Chopina 
w Budkach Piaseckich

Ferie zimowe były długo wyczekiwane przez wszystkich, ponieważ każ-
dy z nas pragnął odpoczynku.  Część uczniów wyjechała z rodzinami,  
aby poddać się zimowemu szaleństwu, jednak spora grupa dzieci po-
stanowiła skorzystać z bogatej oferty programowej przygotowanej przez 
szkołę. Swoje umiejętności łyżwiarskie uczniowie mogli doskonalić na 
lodowisku. Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyły się wyjazdy do 
parków rozrywki Mandoria i Tep Factor. Nie zabrakło też atrakcji dla 
miłośników kina,  do którego udaliśmy się na filmy pt. „ Akademia Pana 
Kleksa” oraz bajkę pt.„ Pies i Robot”. Wszystkie przyjemności zostały 
sfinansowane z budżetu Wójta Gminy Teresin, za co w imieniu Pani 
Dyrektor, jak i uczniów naszej szkoły, serdecznie dziękujemy. 

źródło: SP w Budkach Piaseckich

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Paprotni
Ferie zimowe to dla uczniów wymarzony czas zabawy oraz idealna 
okazja do integracji i aktywnego spędzenia czasu. Nasza szkoła wyszła 
naprzeciw oczekiwaniom uczniów oraz rodziców i zorganizowała trzy 
atrakcyjne wycieczki.
23 stycznia uczniowie udali się do kina ODEON w Sochaczewie na 
współczesną wersję znanej książki Jana Brzechwy „Akademia Pana 
Kleksa”.
24 stycznia najmłodsi wyruszyli do sali zabaw Kolorado w Warszawie. 
Wszyscy doskonale się bawili,  sprawdzali swoją sprawność fizyczną  
i zmierzyli się ze sportowymi wyzwaniami, które na nich czekały. 
25 stycznia starsi uczniowie odwiedzili basen FALA w Łodzi.  Na pły-
walni czekały na nich liczne atrakcje:  zjeżdżalnie, fala, odkryty basen 
na świeżym powietrzu. To były intensywne trzy dni, cieszymy się, że 
uczniowie mogli odpocząć i na chwilę oderwać się od obowiązków 
szkolnych. Bardzo dziękujemy wójtowi gminy Teresin Markowi Ole-
chowskiemu za życzliwość i sfinansowanie powyższych wyjazdów.

źródło: SP w Paprotni
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Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika 
w Szymanowie

Pierwsze 3 dni tegorocznych ferii zimowych 
uczniowie naszej szkoły spędzili bardzo intensyw-
nie. Poniedziałek i wtorek należał do klas młod-
szych. Klasy 1-4 pojechały do sali zabaw Kolorado 
w Warszawie oraz do kina w Grodzisku Mazowiec-
kim na film „Inspektor pająk”. Natomiast w środę, 
klasy 5-8 udały się na Niewidzialną Wystawę, gdzie 
musiały zmierzyć się z kompletną ciemnością i po-
czuć, jak wyglądają codzienne trudności w życiu 
osób niewidomych.

źródło: SP w Szymanowie

Terminowe oddawanie książek to kluczowy element dbania o naszą lokalną bibliotekę oraz naszą 
społeczność. Dlaczego warto oddawać książki w wyznaczonym terminie?

• Wygoda dla innych czytelników: Książki, które oddajemy na czas, mogą być dostępne 
   dla innych mieszkańców, którzy również chcą się nimi cieszyć.

• Unikanie opłat: Unikamy kar za zwłokę w oddawaniu książek, co pozwala zaoszczędzić 
   nasze pieniądze na inne potrzeby.

• Wspieranie lokalnej kultury: Poprzez regularne korzystanie z biblioteki wspieramy lokalną kulturę i rozwój edukacyjny, 
   co wpływa korzystnie na nasze społeczeństwo.

• Budowanie wspólnoty: Oddając książki na czas, wspieramy ideę wspólnoty i dbamy o dobro naszych sąsiadów oraz przyszłych czytelników.

Pamiętajmy, że dbanie o naszą lokalną bibliotekę to inwestycja w naszą społeczność i przyszłość. Oddajmy książki na czas, by budować lepsze 
jutro dla nas wszystkich!

ODDAWAJ KSIĄŻKI W TERMINIE! 
APEL GMINNEJ BIBLIOTEKI 
PUBLICZNEJ W TERESINIE
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W piątkowe popołudnie 23 lutego, w Hotelu „Kuźnia Napoleońska”  
w Paprotni, odbyła się tradycyjna, VI już Gminna Gala Sportu. Uro-
czystość była znakomitą okazją do wręczenia nagród wyróżniającym 
się sportowcom, trenerom, drużynom, działaczom oraz wydarzeniom 
sportowym w 2023 roku. Pomysłodawcą uhonorowania najlepszych  
z najlepszych jest wójt Gminy Teresin Marek Olechowski, który od 
wielu lat przekonuje radnych i sponsorów do inwestowania w sport 
i młodych, utalentowanych zawodników. Przyznawane nagrody rze-
czowe i finansowe są docenieniem pracy wychowawczej i sukcesów  
w sporcie.

To był kolejny rok dobrych wyników teresińskich zapaśników, łuczni-
ków, lekkoatletów, kolarzy czy tenisistów stołowych, co pozwala z du-
żym optymizmem patrzeć w przyszłość.  W 2023 roku sportowcy naszej 
gminy godnie zaprezentowali się na krajowych i międzynarodowych 
arenach. Po raz kolejny znaczący udział mieli w tym zapaśnicy, łucznicy 
oraz lekkoatleci LKS Mazowsze oraz lekkoatleci zrzeszeni w UKS Fili-
pides. Cieszą sukcesy zarówno seniorów, jak i najmłodszych adeptów 
sportowego rzemiosła. Jak poinformował prezes LKS Mazowsze Tere-
sin Ryszard Niedźwiedzki, w zestawieniu wyników współzawodnictwa 
sportowego dzieci i młodzieży za rok 2023, opracowanego dla Minister-
stwa Sportu, nasza gmina zajęła 1. miejsce w powiecie sochaczewskim, 
7. miejsce na Mazowszu oraz 71. miejsce w kraju. Sport to zatem istotna 
część życia Gminy Teresin. W 2022 roku przeznaczono na ten cel 3 886 
332,60 zł, w tym 244 082,00 zł na stypendia sportowe. Dostępność bazy 
sportowej i rekreacyjnej wpływa pozytywnie na wzrost aktywności fi-
zycznej, rozwój zainteresowań oraz sposoby spędzania wolnego czasu 
przez nasze dzieci i młodzież. 
Wśród zaproszonych na Galę gości pojawili się nominowani zawodni-
cy, trenerzy i reprezentanci sekcji sportowych, a także przedstawiciele 
władz samorządowych - wójt Marek Olechowski, Bogdan Linard, prze-
wodniczący Rady Gminy, Jan A. Łopata, wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Sochaczewskiego, Agnieszka Ptaszkiewicz, radna powiatu, 
Aleksandra Ostrowska, przedstawicielka posła na Sejm RP Adama M. 
Orlińskiego, Krzysztof Walencik, dyrektor GOSiR, dyrektorzy jednostek 
organizacyjnych, radni gminni oraz sołtysi. Honorowym gościem Gali 
był Andrzej Supron, medalista olimpijski, prezes PZZ. Wydarzenie per-
fekcyjnie przygotowała Justyna Kamińska, animatorka sportu, a całość 
sprawnie poprowadziła dziennikarka Radia Niepokalanów Malwina 
Szymańska. Galę uświetnił recital wokalistów z Teresińskiego Ośrodka 
Kultury (Agaty Kosiorek, Łucji Niedzińskiej i Wiktora Podkańskiego) 
pod kierunkiem Joanny Cieśniewskiej. Wójt Marek Olechowski w swo-
im wystąpieniu podkreślił, że sport to niezaprzeczalna wizytówka Gmi-
ny Teresin, o czym świadczy ilość sukcesów i przyznanych sportowcom 
i działaczom wyróżnień. Kapituła złożona z przedstawicieli wiodących 
dyscyplin w naszej gminie, wybrała dziesięciu najlepszych sportowców 
2023 roku i przyznała wyróżnienia w pięciu innych kategoriach. Naj-
ważniejszy tytuł - Sportowca Roku 2023 - trafił w ręce Mateusza Za-
wadzkiego - zdobywcy 1. miejsca w Drużynowych Mistrzostwa Polski, 
1. miejsca w Pucharze Polski i co najważniejsze brązowego medalu Mi-
strzostw Europy U15 w zapasach w stylu wolnym. 

SPORTOWIEC ROKU
1. Mateusz Zawadzki (zapasy), 2. Dominik Kozłowski (łucznictwo),  
3. Kamil Rybicki (zapasy), 4. Adrian Wagner (zapasy), 5. Wojciech Wy-
socki (zapasy), 6. Patryk Ciurzyński (zapasy), 7. Marta Mechocka (za-
pasy), 8. Lena Suchowolak (lekka atletyka), 9. Oliwia Dylik (łucznictwo),
10. Fabian Niedźwiedzki (zapasy)

TRENER ROKU
Paweł Albinowski (zapasy)

SPORT SZKOLNY
Szkoła Podstawowa im. Fryderyka Chopina w Budkach Piaseckich

DRUŻYNA ROKU
1. UKS Filipides Teresin: Lena Suchowolak, Mikołaj Olejnik (lekka atle-
tyka) - wicemistrzowie Polski w sztafetach 2x2x400 m, 2. LKS Mazowsze 
Teresin: Krystian Kryszkiewicz, Dominik Kozłowski, Michał Winnicki 
(łucznictwo),  3. UKS Tęcza Budki Piaseckie: Mateusz Selerski, Damian 
Selerski, Piotr Sudoł, Adam Władysiuk, Kamil Łażewski (tenis stołowy)

WYDARZENIE SPORTOWE ROKU
1. XII Halowe Mistrzostwa Polski Samorządowców w Tenisie,   2. Mię-
dzynarodowy Turniej Zapaśniczy o Puchar Mazowsza Młodzików w za-
pasach w stylu wolnym - Memoriał Wiesława Stempnia, 3. Mistrzostwa 
Mazowsza U-14 w Lekkiej Atletyce

TALENT ROKU
zapasy: Filip Kuśmirek, Aleksander Bielski, Bartłomiej Nowakowski, 
Karolina Zień, Arsenii Bondarenko, Maja Nowakowska, Dawid Bielski, 
Piotr Karaś
lekka atletyka: Liliana Karaś, Magdalena Niewiadomska, Stanisław Mu-
rawski, Adrian Czułek, Daria Duda, Maja Kornatowska, Oliwia Matyska, 
Filip Olejnik, Gabriela Rozbicka, Oliwia Rylska, Aniela Śniadoch, Wikto-
ria Śniadoch, Barbara Bargieł, Michał Lewandowski, Werinika Zalewska
tenis ziemny: Lena Pastuszka
łucznictwo: Oliwia Zagajewska, Damian Surmak, Anhelina Hordiichuk, 
Zuzanna Popławska, Julia Rzymowska
kolarstwo: Dawid Mańkowski
piłka nożna: Jakub Feliga 
tenis stołowy: Michalina Buczyńska

Podczas uroczystej Gali wyróżniono także tych, którzy mocno wspie-
rają kluby i różnego rodzaju wydarzenia sportowe na terenie Gminy 
Teresin. Pierwsze z nich trafiło do wójta Marka Olechowskiego. Drugie 
wyróżnienie przyznano dyrektorowi GOSiR Krzysztofowi Walencikowi. 
Kolejne wyróżnienia powędrowały do rąk Przewodniczącego RG Bog-
dana Linarda oraz Leszka Olczedajewskiego. 
Wszystkim nagrodzonym i wyróżnionym składamy gratulacje i życzy-
my dalszych sukcesów oraz motywacji do działania i rozwijania spor-
towych umiejętności.

Redakcja

ZA NAMI GALA SPORTU GMINY TERESIN ‘2023
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Podczas 11. edycji Niebieskiej Gwiazdki obdarowaliśmy 
16 rodzin z terenu gmin Teresin i Błonie. Dodatkowo dary 
rzeczowe otrzymała od nas Placówka Opiekuńczo Wycho-
wawcza w Błoniu oraz Hospicjum w Bramkach.  

W Centrum Kultury w Błoniu odbył się koncert charyta-
tywny Orkiestry Reprezentacyjnej Komendy Głównej Poli-
cji, podczas którego również zbieraliśmy dary oraz datki do 
puszek. Zaskoczyli nas mieszkańcy Błonia, którzy przyszli na koncert  
i wychodzili z niego pod ogromnym wrażeniem. Z małą tremą i wśród 
obcej dla mnie publiczności poprowadziłam ten koncert, wplatając po-
między utwory genezę Niebieskiej Gwiazdki, aby tym, którzy nas nie 
znają, nowym darczyńcom i mieszkańcom gminy Błonie, przybliżyć cel 
i sposób organizacji Gwiazdki. Dary można było dostarczać do świetli-
cy w Masznie oraz do Komisariatu Policji w Błoniu. Swoim patronatem 
objął naszą akcję Burmistrz Miasta Błonie. Odwiedziliśmy głównie se-
niorów i rodziny z dziećmi oraz osoby niepełnosprawne. Logistycznie 
było trudniej niż zwykle, ponieważ potrzebowaliśmy dużo czasu, aby 
rozdysponować dary i podzielić na dwie gminy, ale cieszę się, że moi 
przełożeni okazali się również bardzo przychylni i mogłam wspólnie  
z policjantami z Błonia odwiedzać rodziny jako Niebieski Mikołaj. Bar-
dzo pomogli nam strażacy z OSP w Budkach Piaseckich, którzy trady-

cyjnie zbierali dary w swojej strażnicy, ale również pomagali 
nam w rozdysponowaniu ich zarówno w Błoniu, jak i w Te-
resinie. W Teresinie strażacy zrobili niespodziankę nie tylko 
naszym podopiecznym, ale także mnie. Mile zaskoczeni byli-
śmy, kiedy do niepełnosprawnego chłopca udało się pojechać 
wozem strażackim przy użyciu sygnałów. Obdarowaliśmy go 
nie tylko darami, ale też spełniliśmy jego marzenie, bo tego 
dnia syreny strażackie zawyły specjalnie dla niego. Mieszkań-

cy Błonia byli bardzo zaskoczeni, spotykając na swojej drodze niebie-
skich Mikołajów, kibicowali nam i wspierali, przynosząc dary każdego 
dnia. Obdarowani byli zaskoczeni jeszcze bardziej, gdyż nie spodziewa-
li się aż takich prezentów, a tym bardziej od mundurowych. 
W Policji służę od 2008 roku, od samego początku w Posterunku Policji 
w Teresinie, gdzie zostałam w sercach mieszkańców jako ich dzielnico-
wa i moje serce nadal tu jest i bardzo chcę służyć moim mieszkańcom, 
chociaż w taki sposób, charytatywny. Od czerwca 2023 roku służbę peł-
nię w Komisariacie Policji w Błoniu na stanowisku detektywa. 
Prywatnie jestem żoną kochającego męża Marcina i mamą trójki dzie-
ci, które od samego początku pomagają w przygotowaniu Niebieskiej 
Gwiazdki jako mali wolontariusze.

Anna Opęchowska - Ciak

To już jedenasty raz, jak ruszymy naszym złombolowym 
Lublinem w świat, po to, by pomóc dzieciom z Domów 
Dziecka w całym kraju. Złombol pomaga już 18 lat.

Przez osiemnaście niezwykłych lat z determinacją, po-
święceniem i sercem oddanym sprawie udało nam się ze-
brać 15 milionów złotych dla dzieci z Domów Dziecka. 
To nie tylko liczba, to opowieść o wspólnej sile, empatii  
i trosce o tych, którzy potrzebują wsparcia najbardziej.
Złombol to tysiące kilometrów, bez asisstance, bez klimatyzacji, bez 
wspomagania. Autami, których średnia przelotowa nie pozwala jechać 
autostradą, bo tamuje się ruch. Pytają mnie często: Dlaczego Złombol? 
Zaczęło się całkiem niewinnie. Kolega opowiadał, jak to jego kolega do-
jechał Żukiem na Nord Cap. Kolega powiedział do mnie: - Wyobrażasz 

sobie waszego Żuka (chodziło mu o Żuka z OSP w Teresinie) 
na Nord Cap? Ja oczami wyobraźni zobaczyłem, jak strażacki 
ŻUK stoi na najdalej wysuniętym na północ dostępnym dla 
zwykłego człowieka lądzie. Dodam, że nie chodzi o tę fotkę, 
choć jest to powód do dumy, a o cały wyjazd. O tysiące kilo-
metrów. O obiady gotowane na poboczu drogi. O noclegi na 
stacjach paliw.... Przede wszystkim jednak p pomoc dzieciom. 
Powodów jest wiele. Wszystkie można sprowadzić do jedne-

go słowa. To słowo to: wyzwanie. 
To wyzwanie to jazda po kilkanaście godzin dziennie (dzienny odcinek 
Złombola to około 600 km) w upale czasami przekraczającym ponad 
50 stopni. To „prysznic” na stacji paliw lub w  jakimś „porcie drogo-
wym”. To gotowanie makaronu i odcedzanie go na poboczu drogi. Ta-
kich czynników jest wiele. My uwielbiamy wyzwania. Jako ciekawostkę 

podam, że nasza załoga - Bondar 
Team dotarła na dwa inne konty-
nenty. W roku 2016 była to Afryka 
(Tunis), a w 2021 Azja (Stambuł). 
Tak więc nasze auto zwane Bącz-
kiem jest „międzykontynentalne”.  
Korzystając z okazji pragnę po-
dziękować wszystkim, którzy  
w jakikolwiek sposób pomagają 
innym. Zapraszam też wszystkich, 
do pomagania Innym, bo poma-
ganie daje wiele satysfakcji i zado-
wolenia.

Paweł Przedpełski

ANNY OPĘCHOWSKIEJ-CIAK NIEBIESKA GWIAZDKA ‘2023

ZŁOMBOL – SPOSÓB NA ŻYCIE PAWŁA PRZEDPEŁSKIEGO
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11 stycznia odbyło się Walne Zgromadzenie Przedstawicieli Gminnej 
Spółki Wodnej w Teresinie. Starostę Sochaczewskiego reprezentowli 
Dyrektor Wydziału Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska pan 
Krzysztof Zieliński oraz pani Agnieszka Szafaryn. Przedstawicielem 
wójta Gminy Teresin był pan Marek Misiak. 

Zarząd w składzie Leszek Jarzyński, Sławomir Mitrowski i Tomasz 
Tondera złożyli sprawozdanie z działalności za 2023 r. Spółka w roku 
ubiegłym przeprowadziła konserwację na prawie 39 km rowów. Pole-
gała ona, w zależności od potrzeb, na wycince krzaków, koszeniu dna 
i skarp rowów czy też odmulaniu dna. Naprawiliśmy 14 uszkodzeń na 
drenowaniu, przekładając 1134 mb rurociągów - to tak, jakby od nowa 
wykonano 2 ha nowego drenowania. Oczyściliśmy i naprawiliśmy 11 
studzienek i wylotów drenarskich. Naprawiliśmy jeden przepust dro-
gowy. Koszt poniesiony na te roboty to 311 728 zł. W skład tej sumy 
wchodzą 103 257 zł ze składek członków, 67 466 zł to dotacja z Urzędu 
Wojewódzkiego i Ministerstwa Rolnictwa, 91 005 zł dotacja Marszałka 
Województwa Mazowieckiego oraz 50 000 zł wykonania przez podmio-
ty gospodarcze pozwoleń wodnoprawnych. Ściągalność składek jest bli-
ska 100% za co dziękujemy członkom spółki. Taka ściągalność pozwala 
nam na skuteczne ubieganie się o dofinansowanie naszej działalności. 
Takie wyniki spółki pozwoliły na wycofanie się z podwyżki w roku bie-
żącym i przyjęto składkę na poziomie 2023 roku, czyli 40 zł. W dyskusji 
przewijały się sprawy bieżące i oczywiście sprawy związane z CPK. Za-
rząd poinformował zebranych o prowadzonych konsultacjach z biurami 
projektowymi o planowanych drogach wokół lotniska, jak i o planach 

przebudowy jednego z rowów melioracyjnych. Mapa z projektowanymi 
drogami została udostępniona zebranym. Leszek Jarzyński poinformo-
wał zebranych, że w imieniu spółki został już złożony wniosek do Mar-
szałka Województwa Mazowieckiego o 100 000 zł dotacji na 2024 r. Na 
koniec podjęto kilka uchwał umożliwiających funkcjonowanie spółki  
i udzielono absolutorium zarządowi.

Leszek Jarzyński 
Prezes GSW w Teresinie

WALNE ZGROMADZENIE GMINNEJ 
SPÓŁKI WODNEJ W TERESINIE

Drodzy przyjaciele i sympatycy naszej jednostki, a zwłaszcza mieszkańcy naszej gminy i powiatu!
Chcemy Was poinformować, że 23 stycznia 2024 r. nasza jednostka pozyskała całkowicie nowy 
pojazd ratowniczo-gaśniczy GBA Rt na miejskim podwoziu marki VOLVO FL3, który zastąpi 
naszego Mercedesa Sprintera LSRt. Dziękujemy Panu Przemysławowi Ładzińskiemu i wszystkim 
pracownikom z firmy ŁPSP Ładziński Produkcja Specjalistycznych Pojazdów z Jeleniej Góry, za 
wspaniałą zabudowę naszego pojazdu oraz ogrom pracy i wysiłku wniesionego w realizację na-
szego projektu. Samochód jest wyposażony nie tylko w sprzęt ratownictwa drogowego, ale też 
typowy sprzęt gaśniczy. Wyposażnie to min. autopompa firmy Rosenbauer, zbiornik wody - 2500 
l, szybkie natarcie, maszt oświetleniowy,  oświetlenie skrytek i pola roboczego LED, wyciągarka, 
sprzęt ratownictwa technicznego Holmatro,  sprzęt oddymiający, wózki jezdne,  aparaty ODO, 
nowoczesny panel sterowania zasobami zabudowy w kabinie oraz wiele innego i bardzo przydat-
nego w działaniach ratowniczo-gaśniczych sprzętu, który pozyskaliśmy dzięki darczyńcom, jak 
też z naszego poprzedniego pojazdu.
23 stycznia w towarzystwie Komendanta Gminnego dha Dariusza Tartanusa, który nas bardzo wspierał i doradzał w realizacji projektu, odwiedzili 
nas druhowie z jednostek z terenu naszej gminy, by powitać nowe auto bojowe, za co im bardzo dziękujemy, bo było to bardzo miłe, a pogoda 
niestety nie rozpieszczała. Dzięki że byliście!
BOGU NA CHWAŁĘ, A LUDZIOM NA POŻYTEK!

źródło: OSP w Niepokalanowie

OSP W NIEPOKALANOWIE Z NOWYM WOZEM 
RATOWNICZO-GAŚNICZYM
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20 stycznia w sali widowiskowej Dworca TO.Kultura w Teresinie nasi miesz-
kańcy uczestniczyli w ponad dwugodzinnym spotkaniu z muzykami „Naszej 
Kapeli”, koncercie „Kolędowanie i coś więcej” z okazji Dnia Babci i Dziadka. 

Chociaż pogoda nie sprzyjała wyjściu z domu (śnieg, zawierucha, silny wiatr) 
sala koncertowa wypełniła się po brzegi. Naszym gościem specjalnym była 
delegacja artystów z Łowickiego Klubu Seniora „Radość”, która dała koncert 
pastorałek, za co otrzymała gromkie brawa.
Koncert poprowadził dyrektor TOK pan Mariusz Cieśniewski, który dosko-
nale wywiazał się z roli, jak to sam określił, „zapowiadacza”. W półmroku, we-
jściem z lampionami na salę, rozpoczęliśmy całość pieśnią „Dzisiaj w Betlejem”. 
Następnie popłynęły piękne kolędy, grane i śpiewane przez „Naszą Kapelę”. 
Zaraz po nich usłyszeliśmy to coś więcej dla babci i dziadka.  Śpiewane były 
różne, skoczne piosenki, miedzy innymi „Szła babeczka do laseczka”, „Życie 
jest piękne”, „Używaj dziewczyno” i wiele innych. Popisową piosenką, dedyko-
waną wszystkim babciom i dziadkom, był przedwojenny szlagier z repertuaru 
Mieczysława Fogga „Przy kominku”, który w wersji solowej wykonał Marek 
Jarzębowski. Cały koncert zarejestrowali nasi przyjaciele ze Skierniewic - Zofia 
i Włodzimierz Galowie, co można również prześledzić na You Tube. Anegdot-
ki o babciach i dziadkach, które serwował niezrównany „zapowiadacz” Mar-
iusz Cieśniewski, rozbawiały do łez zebraną publiczność. Po koncercie liczni 
goście częstowali się przygotowanymi słodkościami, kawą i herbatą.
31 stycznia natomiast, wzięliśmy udział w X edycji „Seniorów Kolędowania” 
na scenie Sochaczewskiego Centrum Kultury. Był to nasz debiut w tej im-
prezie, który należy uznać za bardzo udany. Zostaliśmy nagrodzeni gromkimi 
brawami. Na koniec wszyscy wykonaliśmy wspólnie kolędę „Bóg się rodzi”, do 
śpiewania której włączyła się także publiczność. Za udział w wydarzeniu otrzy-
maliśmy dyplom i pamiątkową statuetkę.

Jadwiga Durczak
fot. Zofia, Włodzimierz Galowie

02 lutego 2024 r. w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Pa-
protni odbył się VIII Powiatowy Przegląd Chórów Szkolnych pod 
hasłem „Nasze wspólne kolędowanie”. 

Do występów przystąpili wokaliści tylko z dwóch placówek: 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Paprotni - 
pod batutą p. Jacka Wiśniewskiego oraz uczniowie ze Szkoły Pod-
stawowej im. św. Maksymiliana Kolbego w Teresinie - pod batutą 
p. Agnieszki Fortuny. Młodzi artyści byli wzorowo przygotowani 
i zaprezentowali wysoki poziom artystyczny. Widownia mogła 
usłyszeć tradycyjne kolędy, pastorałki oraz inne piosenki o Bożym 
Narodzeniu, a każdy występ nagradzany był gromkimi brawami. 
Chóry wykonywały swoje utwory z udziałem solistów i przy akom-
paniamencie takich instrumentów jak keyboard, altówka, akorde-
on, gitara, tamburyno. Wszyscy uczestnicy Przeglądu otrzymali 
pamiątkowe dyplomy i słodycze.
Szczególne podziękowania za wsparcie i patronat nad imprezą na-
leżą się p. dyrektor Szkoły Podstawowej w Paprotni Jolancie Dacz-
ko. Dziękujemy również Radzie Rodziców, która zadbała o słodki 
poczęstunek. Dziękujemy siostrze Elżbiecie Szwarockiej za akom-
paniament na gitarze i akordeonie oraz za pomoc w przygotowaniu 
dekoracji, nauczycielom p. Annie Kołodziejak, p. Annie Chojnac-
kiej oraz p. Katarzynie Łukasiak za wykonanie plakatów promują-
cych powyższą imprezę.
Dziękujemy naszym gościom - p. Agnieszce Fortunie i p. Renacie 
Kołodziejak za udaną współpracę i przygotowanie dzieci ze Szkoły 
Podstawowej im. św. Maksymiliana Kolbego w Teresinie.

Jacek Wiśniewski

KOLĘDOWANIE SENIORÓW 
I JESZCZE COŚ WIĘCEJ

NASZE WSPÓLNE 
KOLĘDOWANIE – 

VIII POWIATOWY PRZEGLĄD 
CHÓRÓW SZKOLNYCH
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Od 12 lutego 2024 r., na drogach odbywa się ruch kolumn pojazdów wojskowych 
w związku z cyklicznymi wojskowymi ćwiczeniami, które odbywają się zgodnie 
z tegorocznym programem szkolenia Sił Zbrojnych RP.

W ramach ćwiczeń, od połowy lutego do końca maja, po drogach niemal wszyst-
kich województw w Polsce odbywał się będzie wzmożony ruch kolumn pojazdów 
wojskowych. Pojazdy wojskowe będzie można spotkać na autostradach, drogach 
ekspresowych oraz drogach krajowych.
W imieniu Dowództwa Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych zwracamy się do 
kierowców z  prośbą o zachowanie szczególnej ostrożności. Nie należy wjeżdżać 
pomiędzy pojazdy wojskowe jadące w kolumnie. Ponadto przekazujemy apel Sił 
Zbrojnych - chrońmy dane, zwłaszcza w obecnej sytuacji. Prosimy wszystkich, aby 
nie publikować informacji i zdjęć obrazujących ruchy wojsk i ich lokalizację, dat 
i godzin przejazdów kolumn wojskowych danych dotyczących wylotów i lądowań 
wojskowych statków powietrznych. Bądźmy świadomi zagrożeń! Każde nieprze-
myślane działanie w sieci, publikowanie zdjęć przedstawiających ważne wojskowe 
obiekty, instalacje, urządzenia może mieć negatywne konsekwencje dla systemu 
bezpieczeństwa i obronności.

„Mistrzyni Szymborska” - taką nazwę nosił projekt edukacyjny zrealizowany 
przez nauczycieli humanistów ze Szkoły Podstawowej im. św. Maksymiliana 
Kolbego w Teresinie. 

Okazją do tego działania był fakt, że niedawno miniony rok 2023 był poświęco-
ny właśnie naszej Noblistce. Z tej okazji w każdej sali polonistycznej umieszczona 
została tablica informująca o życiu i twórczości poetki, a od listopada do stycznia 
odbywały się konkursy: „Memy o Szymborskiej”, na wykonanie kolażu inspirowa-
nego twórczością polskiej Noblistki „Jestem kim jestem. Niepojęty przypadek jak 
każdy przypadek”, Szkolny Konkurs Kaligraficzny „Jej twórczość w mojej dłoni”. 
Celem wszystkich tych działań było upamiętnienie wielkiej poetki, zainteresowa-
nie jej twórczością uczennic i uczniów oraz rozbudzenie ich zainteresowań i kre-
atywności.
Zwycięzcy otrzymali nagrody ufundowane przez Gminę Teresin. A oto oni:
Memy: I m. Ryszard Łukasiak, kl. 5B, II m. Milena Warcholska, kl. 8B, III m. Jan 
Gąsiorek, kl. 7B, wyróżnienie Miłosz Ciuksza, kl. 5c.
Kolaże: I m. Anna Mandes, kl. 7B, II m. Zuzanna Sawicka, kl. 7B, III m. Aleksandra 
Koper, kl. 7A, wyróżnienie Julia Zakrzewska, kl. 6C
Kaligrafia: I m. Katarzyna Kamińska, kl. 6B, II m. Julia Zakrzewska, 6C, III m. Ma-
ria Pietrak, kl. 7C, wyróżnienie Daria koper, kl. 7C

Nauczyciele humaniści z SP Teresin

UWAGA! WZMOŻONY RUCH WOJSK

PROJEKT EDUKACYJNY 
„MISTRZYNI SZYMBORSKA” 
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Zawodnicy UKS Filipides Teresin pojawili się w pełnej gotowości  
w dwóch wielkich halach sportowych. Jedni, by spróbować swoich 
możliwości i rywalizować z najlepszymi, inni by szlifować swoją for-
mę przed najważniejszymi zawodami. 

27.01.2024 r. w sobotę, 13 zawodników zajechało 
do Torunia, aby wystartować w corocznym halo-
wym Memoriale im. Ireny Szewińskiej. Była ona 
największą gwiazdą polskiego sportu: 7-krotną 
medalistką olimpijską, 3-krotną złotą medalist-
ką, a także kilkunastokrotną rekordzistką świata 
na 100, 200, 400 i 4x400 m. Podczas tych zawo-
dów nasz klub reprezentowali: w kategorii U12 
w biegu na 60 m Zofia Seroczyńska i Aniela 
Śniadoch,  w biegu na 200 m Zofia Seroczyńska, 
Aniela Śniadoch, Klara Lange i Weronika Korcz. 
Nasze młode zawodniczki walczyły przede 
wszystkim z własnym stresem, ponieważ samo 
wejście na halę zrobiło na nich ogromne wrażenie. To był ich pierwszy, 
ale jakże ważny start. W kategorii U14 w skoku wzwyż i w biegu na 
200 m reprezentowała nas Wiktoria Śniadoch, która poprawiła swoją 
życiówkę na tym dystansie. W biegu na 600 m mogliśmy oglądać naszą 
nową zawodniczkę Paulinę Boryś. 

 7-osobowa reprezentacja w kategorii U16 spisała się na medal! Jako 
pierwszy w zawodach wystąpił Adrian Czułek w biegu na 200 m. Wia-
domo było, że nie będzie lekko, wiadomo było kim są rywale. Adrian 
wykręcił czas 24.22! Chwilę musieliśmy poczekać, by odgwizdać suk-
ces. Po wszystkich zakończonych biegach wiwatowaliśmy, gdyż Adrian 

Czułek zdobył 2. miejsce i srebrny medal! Wielkie 
emocje towarzyszyły nam również, gdy na bieżni 
pojawiła się Daria Duda w biegu na 200 m. Przy 
niesamowitym dopingu, w 11 ostatnim biegu 
w tej kategorii, gdy już wiadomo było, jakie są 
wyniki pozostałych zawodników, Daria wywal-
czyła  2, miejsce i  srebrny medal  z czasem 26.15. 
Tym razem mogliśmy cieszyć się od razu po biegu. 
W biegu na 200 m wystąpiły również Ania i Kaja 
Walendziak. Nieco później w biegu na 600 m mo-
gliśmy oglądać Maję Kornatowską i Oliwię Ma-
tyskę, która pobiła swój rekord życiowy na tym 
dystansie. Na dystansie 1000 m wystąpiła debiu-

tująca zawodniczka Julia Wolska oraz Filip Olejnik, który poprawił swój 
najlepszy czas w tej konkurencji. 
Gratulujemy wszystkim startów a przede wszystkim medali i życzymy 
dużo wytrwałości.

źródło: UKS Filipides Teresin 

W dniach 9-11 lutego 2024 roku rozgrywały się Halowe Mistrzostwa 
Polski U18 i U20 2024 w  lekkoatletyce w KGHM Ślęza Arenie. Do 
imprezy zostało zgłoszonych ponad 1200 młodych zawodników. Nie 
zabrakło wśród nich reprezentantów UKS Filipides Teresin.

Przez 3 dni mogliśmy 
oglądać pasjonujące po-
jedynki m.in. w wielo-
bojach, skokach wzwyż, 
o  tyczce, w dal, w kon-
kurencjach płotkarskich, 
a przede wszystkim  
w biegach płaskich. Pod-
czas tej imprezy padło 
kilkanaście cennych 
rekordów Polski oraz 
mnóstwo rekordów ży-
ciowych.

Dla zawodników UKS 
Filipides Teresin start 
we wrocławskiej hali był 
niezwykle udany.  Halo-
wym Mistrzem Polski 
U18 w biegu na 1000 
m  został  Mikołaj Olej-
nik,  natomiast  Lena 
Suchowolak  została  brą-
zową medalistką  Halo-
wych Mistrzostw Polski 
U20  na dystansie 800 m.   
W zawodach debiutowała 
również Barbara Bargieł na dystansie 200 m.
Serdeczne gratulacje składamy zawodnikom, ich rodzicom oraz wszyst-
kim osobom, które przyczyniły się do tego sukcesu.

źródło: UKS Filipides Teresin

DARIA DUDA I ADRIAN CZUŁEK TRIUMFUJĄ  
W MEMORIALE IRENY SZEWIŃSKIEJ W TORUNIU

ZŁOTO i BRĄZ HALOWYCH MISTRZOSTW 
POLSKI U18 I U20 WROCŁAW '2024! 

Podczas Międzynarodowej Gali Sportów Walki w Siedlcach oraz X Międzynaro-
dowego Turnieju o Puchar Burmistrza Miasta Bielawa, które odbyły się 16-17 lu-
tego, zawodnicy LKS Mazowsze Teresin odnieśli znaczące sukcesy. Na siedleckich 
i bielawskich matach nasi zapaśnicy rywalizowali w międzynarodowym gronie, 
walcząc z zawodnikami z całej Europy. 

W Siedlacach, najlepszym w swej kategorii, okazał się Patryk Kutyłowski, wygry-
wając kategorię wagową do 80 kg, tuż za nim na 3. miejscu uplasował się Aleksan-
der Bielski.  Filip Nowakowski w finale musiał uznać wyższość przeciwnika i zajął 
2. miejsce w kategorii do 70 kg. Po bardzo dobrych pięciu walkach Dawid Biel-
ski ukończył zawody na 7. miejscu, wygrywając trzykrotnie i minimalnie ulegając 
swym przeciwnikom dwa razy. Klubowo udało nam się zająć 3. lokatę, przegrywa-

GRAD MEDALI ZAPAŚNIKÓW 
LKS MAZOWSZE TERESIN
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W silnie obsadzonym międzynarodowym turnieju Flatz Austria Open znakomi-
cie zaprezentował się zapaśnik LKS Mazowsze Teresin Bartłomiej Nowakowski.

W dniach 2-3.02.2024 r. nasz zawodnik Bartłomiej Nowakowski reprezentował Pol-
skę na zapaśniczych matach w austriackim Wolfurt. Bartek zaliczył bardzo udany 
start w grupie juniorskiej, minimalnie ulegając w półfinalew kategorii wagowej 79 
kg tylko wicemistrzowi Europy. Ostatecznie zakończył zmagania na 3. miejscu. 
Serdeczne gratulacje dla naszego zawodnika, trenerów kadry i trenerów klubowych.

źródło: LKS Mazowsze Teresin (zapasy)

3 lutego rozegrano Halowy Puchar Teresina, pierwsze tegoroczne zawody na Mazowszu.  
W teresińskiej hali łuczniczej gościliśmy kluby z całego Mazowsza. Nasi zawodnicy spisali 
się bardzo dobrze. 

Reprezentanci LKS Mazowsze Teresin zajęli 3 pierwsze miejsca.
Juniorki Młodsze:
1. miejsce - Anhelina Hordiichuk
5. miejsce - Alisa Kabluchko

Juniorzy Młodsi:
1. miejsce - Jan Lisiecki 
6. miejsce - Damian Surmak

Młodzicy i Młodziczki:
1. miejsce - Grzegorz Kostrzewa
8. miejsce - Kornelia Rędzikowska
Swoje pierwsze zawody „wystrzelał” Olcay Akdemir i ukończył turniej na 2. miejscu.

źródło: LKS Mazowsze Teresin /łucznictwo/

FLATZ AUSTRIA OPEN '2024

HALOWY PUCHAR TERESINA W ŁUCZNICTWIE. 
NASI JUNIORZY MŁODSI I MŁODZICY NA PODIUM

jąc z ekipami z Ukrainy i Słowacji. Natomiast 
w turnieju w Bielawie, w którym wzięło udział 
ponad 200 zawodników z Polski, Czech i Słowa-
cji, 1. miejsca zdobyli Piotr Karaś i Jan Piwo-
warski. Na drugim stopniu podium stanął Filip 
Kuśmirek, a Antoni Zaporohchenko wywalczył 
brąz. W klasyfikacji klubowej LKS Mazowsze 
Teresin uplasowało się na 3. Miejscu

źródło: LKS Mazowsze Teresin (zapasy)

Wspaniałe wieści doszły do nas z Krakowa, gdzie zakończyły się XLII Halowe Mistrzostwa Polski Seniorów w łucznictwie! Podczas rywalizacji 
nie zabrakło emocji i wzruszeń, a to za sprawą srebrnego i brązowego medalu zdobytych przez reperezentantki LKS Mazowsze Teresin. W te-
gorocznej rywalizacji uczestniczyło 251 łuczników. Impreza stała na wysokim poziomie sportowym i organizacyjnym. 

Zawodnicy LKS Mazowsze Teresin wywalczyli dwa medale podczas XLII Halowych Mistrzostwach Polski w łucznictwie, które odbyły się w dniach 
9-11 lutego w Krakowie. Wicemistrzostwo Polski w łukach klasycznych zdobyła drużyna kobiet w składzie: Małgorzata Maciągowska, Oliwia 
Dylik, Alicja Zygmunciak, Maria Małolepsza, ulegając nieznacznie 5:3 w finale 
reprezentantkom LKS Łucznik Żywiec. W turnieju indywidualnym kobiet (łuk 
klasyczny) zawodniczka LKS Mazowsze Teresin Alicja Zygmunciak stanęła na 
trzecim stopniu podium. 
Drużyna męska w składzie: Dominik Kozłowski, Sebastian Błaszczyk, Krystian 
Kryszkiewicz, Michał Winnicki zakończyła ywalizację na miejscu 8. W klasyfi-
kacji medalowej (łuk klsyczny) teresiński klub został sklasyfikowany na wysokim 
5. miejscu.

źródło: LKS Mazowsze Teresin (łucznictwo)
fot. Roman Sputo

SREBRO I BRĄZ XLII HALOWYCH MISTRZOSTW 
POLSKI SENIORÓW W ŁUCZNICTWIE



• Sklep ABRAKADABRA Robert Króliczak– 
ul. Szymanowska 7 w Teresinie, 5% zniżki na
cały asortyment.
• Sklep odzieżowy HOKUS Agnieszka Kró-
liczak – ul. Szymanowska 7 w Teresinie, 5% 
zniżki na cały asortyment.
• Sklep BIELIZNA Paweł Liberadzki – ul. 
Szymanowska 8 w Teresinie, 5% zniżki na cały 
asortyment.
• Sklep KACPER Kamil Króliczak –
ul. Szymanowska 19 w Teresinie, 10% zniżki 
na obuwie z wyjątkiem skórzanego, 5% zniżki 
na obuwie skórzane. Rabat nie dotyczy artyku-
łów objętych promocją.
• Bafra Kebab – ul. Szymanowska 7, 96-515 
Teresin, 10% zniżki na pełen asortyment.
• Nadzory i projekty budowlane Józef Gó-
rzyński – Elżbietów 15, zniżka 10%.
• Ośrodek Kształcenia Kierowców MAKO Le-
szek Ćwikliński (nauka jazdy, jazdy doszkala-
jące, płyta poślizgowa) – ul. 1 Maja 27a, zniżka 
5% na lekcje nauki jazdy + 2 godziny gratis.
• Sklep odzieżowo-obuwniczy Red-Star Ceza-
ry Szymaniak – ul. Szymanowska 1 w Teresi-
nie , zniżka 8% na cały asortyment,
• Stomatologia, lekarz dentysta Mariusz 
Cierech – ul. Szymanowska w budynku TER-

-MED, 10% zniżki na usługi dentystyczne,
• Kwiaciarnia ALICJA Alicja Rutkowska –
ul. Cmentarna w Paprotni, 10% zniżki na 
wszystkie artykuły
• Nauka języka angielskiego Honorata Mro-
wińska – ul. Południowa 47, Granice, 30% 
zniżki na zajęcia indywidualne dla dorosłych
• Niepubliczne Przedszkole LEŚNA AKADE-
MIA Damian Tymorek – Aleja XX-lecia 3 w 
Teresinie, 15% zniżki na wpisowe

• Usługi fryzjerskie damsko-męskie Edyta 
Kosińska – ul. O. M. Kolbego 51A, 10% zniżki 
na strzyżenie włosów.
• Progress Szkoła języków obcych Karolina 
Sałyga – w GOSIR Teresin ul. Aleja XX lecia 
32, Bezpłatny podręcznik, 45 zł upustu na wy-
brany kurs przy zapisie na cały rok szkolny
• FERMA DROBIU Mateusiak Jarosław i Ka-
tarzyna – Czerwonka Parcel 93, 10% zniżki na 
jajka.
• F.H.U. De-Facto Sklep Wielobranżowy 
Anna Kalinowska – Teresin, ul. Lipowa 1A 5% 
zniżki na cały asortyment
• Sklep Fuks Kołodziejska Agnieszka –
ul. Rynkowa 1 w Teresinie; 5% zniżki na 
wszystkie towary oprócz wyrobów alkoholo-
wych i tytoniowych, kart telefonicznych, arty-
kułów promocyjnych.
• AP SERVICE Sp. z o. o. Paweł Rudnicki –
ul. Rynkowa 10B, 15 % zniżki na usługi księ-
gowe.
• Przedszkole Niepubliczne Studio Dziecka 
Figiel Katarzyna Klata – Granice ul. Zaciszna 
1, 15% zniżki na czesne
• Społeczne Przedszkole Integracyjne 96-515 
Teresin, Al. XX-lecia, 7 zniżka 50% na wpiso-
we od dnia 01.03.2024 r. do odwołania.
• JETTA Zbigniew Podlasiński Sp.j. – Tere-
sin, ul. Szymanowska 2, 5% zniżki cały asor-
tyment .
• D&B Dariusz Bargieł Biuro Rzeczoznawcy, 
mgr inż. Dariusz Bargieł rzeczoznawca mo-
toryzacyjny, ruchu drogowego, Teresin ul. Szy-
manowska 2 lok. 2 - opinie, wyceny pojazdów, 
maszyn i urządzeń; rekonstrukcje wypadków; 
pomoc osobom poszkodowanym w wypad-
kach; pomoc w uzyskaniu odszkodowania; 

zaniżone wyceny pojazdów; wyceny wartości, 
kosztów i jakości napraw; rękojmie na zaku-
piony wadliwy pojazd lub zwrot sprzedanego 
pojazdu; wyceny wartości pojazdu, maszyny 
oraz pozostałych środków technicznych; po-
rady oraz prowadzenie spraw; 10% zniżki dla 
beneficjentów „Karty 3+”
• SP MEDIA Paweł Wróblewski, Granice, ul. 
Spokojna 57 , 10% zniżki na materiały poligra-
ficzne, banery reklamowe i gadżety reklamowe.

Partnerom programu dziękujemy za wspie-
ranie rodzin wielodzietnych. Zachęcamy 
przedsiębiorców, punkty usługowe i sklepy 
działające na naszym terenie do przystąpienia 
do programu partnerskiego. Z naszej strony 
zapewniamy bezpłatną promocję na stronie 
internetowej oraz w naszym miesięczniku 
,,Prosto z Gminy”. Szczegóły pod nr tel. 46 864 
25 35.

Partnerzy Programu „Karta 3+”
LISTA FIRM, KTÓRE WSPIERAJĄ RODZINY 3+ NA TERENIE GMINY TERESIN

PARTNERZY PROGRAMU „KARTA SENIORA”
LISTA FIRM, KTÓRE WSPIERAJĄ SENIORÓW NA TERENIE GMINY TERESIN:

F.H.U. De-Facto Sklep Wielobranżowy Anna Kalinowska – Teresin, ul. Lipowa 1A 5% zniżki na cały asortyment
Sklep ABRAKADABRA Robert Króliczak – ul. Szymanowska 7 w Teresinie, 5% zniżki na cały asortyment.

Sklep odzieżowy HOKUS Agnieszka Króliczak – ul. Szymanowska 7 w Teresinie, 5% zniżki na cały asortyment.
Sklep BIELIZNA Paweł Liberadzki – ul. Szymanowska 8 w Teresinie, 5% zniżki na cały asortyment.

Sklep Fuks Kołodziejska Agnieszka – ul. Rynkowa 1 w Teresinie; 5% zniżki na wszystkie towary oprócz wyrobów alkoholowych 
i tytoniowych, kart telefonicznych, artykułów promocyjnych.

AP SERVICE Paweł Rudnicki ul. Rynkowa 10B w Teresinie, 15% zniżki na usługi księgowe.
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GMINA TERESIN W RADIU 
SOCHACZEW 94,9 FM

środa, 06 marca 2024 roku o godzinie 9.30 
rozmowa z Katarzyną Rospędowską, instruktorką 
Teresińskiego Ośrodka Kultury

GMINA TERESIN W RADIU 
NIEPOKALANÓW 102,7 FM

piątek, 15 marca  2024 roku o godzinie 13.10
rozmowa z Katarzyną Rospędowską, instruktorką 
Teresińskiego Ośrodka Kultury

94,9 FM 102,7 FM


